



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Japonia bliżej Wielkopolski

W dniach 8 i 9 lipca 2016 r. w Wielkopolsce gościli delegacje z Miasta Okinoshima oraz Prefektury Shimane w Japonii, na czele z Kousei Ikeda, Wiceburmistrzem Okinoshimy. Celem wizyty było podpisanie porozumienia o współpracy partnerskiej pomiędzy Miastem Okinoshima oraz Miastem i Gminą Krotoszyn.

8 lipca 2016 r. delegacja japońska została przyjęta podczas oficjalnego spotkania przez Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego. Głównym tematem rozmów było omówienie płaszczyzn współpracy między Krotoszynem i Okinoshimą, a także ewentualnego rozszerzenia jej na poziom regionalny. Wicemarszałek Województwa przekazał zaproszenie dla przedstawicieli Prefektury Shimane do zaprezentowania Wielkopolanom tradycji i kultury swojego regionu podczas zaplanowanych na wrzesień targów „Smaki Regionów”.

9 lipca 2016 r. Wicemarszałek Krzysztof Grabowski uczestniczył w uroczystej sesji krotoszyńskiej Rady Miejskiej, w czasie której nastąpiło podpisanie porozumienia o partnerstwie z Okinoshimą. Wicemarszałek przekazał stronom listy gratulacyjne podpisane przez Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Uroczystość ta była również okazją do spotkań z przedstawicielami japońskiej administracji rządowej oraz kręgów biznesowych. Wicemarszałek Grabowski przedstawił potencjał społeczno-gospodarczy Wielkopolski JE Shigeo Matsutomi, Ambasadorowi Japonii w RP, którego zaprosił do złożenia oficjalnej wizyty władzom województwa. Rozmówcami Wicemarszałka byli również przedstawiciele Stowarzyszenia Managerów Prefektury Shimane (Shimane Association of Corporate Executives) oraz Japońskiej Organizacji Handlu Zagranicznego - JETRO Poland (Japanese External Trade Organization).

Przypomnijmy, że w lutym 2015 r. „ramy dla strategicznego partnerstwa na rzecz wolności, wzrostu i solidarności”, zainicjowali premier Japonii Shinzo Abo oraz ówczesny Prezydent RP, Bronisław Komorowski. Krotoszyn i Okinoshima są pionierami w zakresie realizacji powyższego partnerstwa na poziomie samorządowym. Ich porozumienie o współpracy jest pierwszym tego rodzaju dokumentem podpisanym przez przedstawicieli polskich i japońskich władz lokalnych.



















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie